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
werden. Das Eintrittsgeld beträgt 50 Euro.

Hassels Gnesener Straße 52 – 60 qm Miete/qm   8,50 Euro Düsseldorfer Wohnungs-
23 – 25 NK1/qm     1,85 Euro genossenschaft eG

Hzg.2/qm   0,85 Euro Herr Borkopp
Telefon 02 11/17 82-1 09
Wagnerstraße 29
40212 Düsseldorf

Es müssen Genossenschaftsanteile von 2.000 Euro erworben 
werden. Das Eintrittsgeld beträgt 50 Euro.

Lierenfeld Leuthenstraße 42 – 63 qm Miete/qm 5,80 Euro Düsseldorfer Bau- und
32, 34, 36 NK1/qm 1,60 Euro Spargenossenschaft eG 

Hzg.2/qm 1,05 Euro Frau Matovic
Telefon 02 11/9 03 16 91 
Am Turnisch 5
40213 Düsseldorf

Es müssen Genossenschaftsanteile von 1.400 Euro (ab 50 qm 
2.800 Euro) erworben werden. Die Aufnahmegebühr beträgt
70 Euro.

Stand: September 2011 1 Nebenkosten, 2 Heizung



5.4
Geplante Seniorenwohnungen
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Stadtteil Straße Fertig-
stellung

WBS1 Service-
Wohnen/ 
Betreute

An-
zahl 

Wohnungs- Vermieter/Kontakt
größen

Wohnen
Düsseltal Grafen-

berger Allee
2012 nein ja 25 34 – 69 qm Deutsches Rotes Kreuz 

Frau Seidler
Telefon 02 11/22 99-11 32

Hassels Am
Schönen-
kamp

2013 nein nein 31 51 – 72 qm Düsseldorfer Wohnungs-
genossenschaft eG 
Herr Borkopp
Telefon 02 11/17 82-1 09

Hassels Dassel-
straße

2013 nein nein 5 50 – 70 qm Düsseldorfer Wohnungs-
genossenschaft eG 
Herr Borkopp
Telefon 02 11/17 82-1 09

Mörsenbroich Münster-
straße

2013 teil-
weise 

nein 21 47 – 67 qm Düsseldorfer Wohnungs-
genossenschaft eG 
Frau Weber
Telefon 02 11/17 82-1 12

Stand: September 2011 1 Wohnberechtigungsschein



 

 

6
Betreutes Wohnen/Wohnen mit Service
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Diese Wohnform richtet sich an ältere Menschen, 
die selbstständig in einer eigenen Wohnung leben 
wollen, bei Bedarf aber auf ein bestehendes Ange-
bot an Serviceleistungen zurückgreifen möchten.

Für diese Kombination von Wohnen und Service 
werden ein Miet- und ein Betreuungs- oder Ser-
vicevertrag abgeschlossen. Der Betreuungsver-
trag/Servicevertrag beinhaltet das Angebot an 
Dienstleistungen. 

Bei den Dienstleistungen wird zwischen Grund- 
und Wahlleistungen unterschieden. Für die 
Grundleistungen wird zusätzlich zur Miete eine 
monatliche Pauschale bezahlt, unabhängig da-
von, ob die Angebote genutzt werden. Die Höhe 
der Pauschale ist abhängig vom Umfang der 
Dienstleistungen. Älteren einkommensschwachen
Bewohnerinnen und Bewohnern gewährt das Amt 
für soziale Sicherung und Integration auf Antrag 
einen Zuschuss zur Servicepauschale. Für die 
Wahlleistungen fallen nur dann Kosten an, wenn 
die entsprechende Leistung tatsächlich in An-
spruch genommen wird.

Die einzelnen Wohnanlagen unterscheiden sich 
sowohl bei den Serviceangeboten, als auch bei 
der Ausstattung der Wohnungen und den bauli-
chen Standards. Überlegen Sie daher im Vorfeld, 
welche Anforderungen und Erwartungen Sie an 
Ihre zukünftige Wohnung haben und vergleichen 
Sie Ihre Vorstellungen mit den unterschiedlichen 
Angeboten.

Betreutes Wohnen oder Wohnen mit Service wird 
sowohl auf dem sogenannten „freien“ Wohnungs-
markt als auch als Sozialwohnung angeboten. Um
eine Sozialwohnung beziehen zu können, benö-
tigen Sie einen Wohnberechtigungsschein (siehe 
Punkt 5, Seniorenwohnungen).

Wenn Sie sich für diese Wohnform interessieren, 
können Sie sich an die Wohnberatung des Woh-
nungsamtes oder das pflegebüro des Amtes für 
soziale Sicherung und Integration wenden.

Kontakt:
pflegebüro
Telefon 89-9  89  98

Selbstverständlich können Sie sich auch persönlich 
im pflegebüro, Willi-Becker-Allee 8 (2. Obergeschoss), 
beraten lassen.

Die Öffnungszeiten sind:
Montag bis Donnerstag von 9.00 bis 17.00 Uhr und 
Freitag von 9.00 bis 16.00 Uhr.
Darüber hinaus können auch Termine vereinbart 
werden.

Wohnberatung für ältere oder
behinderte Menschen
Frau Neumair
Telefon 89-9  44  61, Telefax 89-3  44  61
E-Mail doris.neumair@duesseldorf.de

Frau Nowak
Telefon 89-9  24  42, Telefax 89-3  24  42
E-Mail claudia.nowak@duesseldorf.de

Selbstverständlich können Sie uns auch während 
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